
Oggetto: ANTICIPAZIONE FONDO CASSA ECONOMALE ANNO 2020

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 3          DEL 16-01-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.3 del 16-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.3 del 16-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di giunta n. 86 del 30/09/2019 con la quale è stato individuato il nuovo
economo, la ragioniera Silvia Roberta Vallorani, a seguito di pensionamento dell’istruttore
direttivo Poli Alberto;

Visto il regolamento di contabilità e economato approvato con D.L. C.C. n. 28 del 05/10/2017
dove all’art. 2.11 parte seconda si stabilisce di fissare l'importo del fondo economale in €
2.000,00;

Richiamato il successivo punto 2.12 del medesimo regolamento con il quale si stabilisce che “
con l’emissione del buono di pagamento si costituisce impegno di spesa sugli stanziamenti
degli interventi o capitoli interessati”;

Visto il provvedimento sindacale n.8 del 20/05/2019 relativo alla titolarità di posizione
organizzativa triennio 2019/21  ufficio ragioneria;

VISTI :
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2020 e il documento unico di
programmazione relativo al triennio 2020/22;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

D E T E R M I N A

- l'anticipazione del fondo di € 2.000,00 con imputazione alle partite di giro, cap. 2980, del
redigendo bilancio esercizio 2020;

- di dare atto che i buoni economali saranno imputati ai capitoli interessati costituendo
contestualmente impegno di spesa per garantire il funzionamento degli uffici e servizi.

RESPONSABILEDELL'UFFICIO RAGIONERIA
F.to:     Silvia Roberta Vallorani

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.3 del 16-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Li 16/01/2020

Il responsabile area economico contabile
F.to:     Silvia Roberta Vallorani



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.3 del 16-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  03-09-2020 al
18-09-2020 con numero 703

Castignano, li 03-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


